TrabaIhoPis àeJtJ
xU Ago4az..

~_~A~4W AV

BARRA DO CORDA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N 371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de empresa

para aquisição de cones de sinalização, pertencente a Secretaria Municipal de Planejamento,

Orçamento e Gestão. Barra do Corda MA, conforme Processo Administrativo N°2615 /2022

instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar

cotação com objeto ora solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda —MA 25 de outubro 2022.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira'da Silva
Coordenadora de receita e despesas

P RTÃA:.HgMO.  DE:OiDEJA1EiRQ DE 221,.

• NOMEL OCUPANTE PARA O CARGO DE

COORDENADOR DE RECEITA E DESPESAS NO

ABITO DA SECRETARIA MUNICIPAL, DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

Ii. GO ALBERTO TELES DE SOLJSA, Prefeito MunicTpal de Barra do Corda,

Estado do Maranhão, no uso de suas atnbuiçes legais e considerando a

necessrdade impenosa de nomeaào de ocupante para o cargo em comissão de
coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão

RESOLVE:

MÍgG1° -NOMEAR com  Getõras1.Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREERA DA SfLVA, Coordenador de Receitas e Despesas no mbto da

Secretana Munícipai de Planejamento, Orçamento e Gestão e Sra ARA

EDILMA FERREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento Orçamento e

Gestão

Artigo 20- Fica delegada cornpet.ncia ao Coordenador de RCeit2S e Despesa,

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos:

-DE (3ESTÀC) FlNPNCE!RA: untamente com a Secretária de Piare jamento,

Orçamento e Gestão. iJ-.R1A EDILMA FERREIRA,-MIRANDA., nomeada

conforme portaria 00812021, para:

,í /

Ajntura

recursos orçaYnentános e financeiros destinados ao atendime ' CPL

e4ésasda Prefeitura Municipal de Barra do Corda, do Fundo Muncipa1 de

Nacional de Assistência Socia' - F&AS e Fundo Nacional

0,4 ,~n' 	.ioMmnto e. Educaço Básica - 	Secreta1a da Saúde,

ra de Assistência &c i'e Secretaria da Educação;

b) Abnr contas de deposito,

e) So1c1ar saldos, extratos a comprovantes,

d) Efetuar resgates/aplicaçêo flnanceira

e)Cadast?ar.afterare desboquear set*as;

••f)Efetüa•r pagamento por meio eíetrôrdco;

• g).Èfekz'rtansferência por meio eletrônico;

) Ube 	de pagaménto no geenciadàrceiro;

J) Assinar os documentos necessários a execução das despesas da Pefê,tura

Mtinicpa1 de Barra do Corda e dos fundos citados na alínea anteror

k)Autonzar gtosas nos processos de pagamento de contratos, fornecedores e

eniçós 	 .•. ... 	. 	... 	 •••''

001..4"t,r . ós procedimentos refërentes ao encerramento do exercício financeiro;

)Auto3tinSçição de despes s na canta "RestOs a Pagar", conforme definido

nosarts 36e37 da Lei 4320, de 17 de Março de 1964

Âit•3Pntra e igor na data de sua publicaçã •rgando-se as

dlspçst9esem contrio Registre-se e pubFique-se

GbinétIdó,.PrèfeitoMunicipal deBara do

aÕspiineiro.&janeirodóàno de dóis mil evinte eurn:

Publiqe-se.

orda(MA), O1çlejaneirod2Q21